
 

 
CITTÀ DI ALTAMURA 

Provincia di Bari 
 
 

1° SETTORE: AA. GG. E PERSONALE 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 
N. 504 del registro delle determinazioni 
 
 

del 20/05/2014 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

  
Oggetto: 
INDENNITA' DI FUNZIONE ASSESSORE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 



 

Pagina 1 di 1 

Determina  n. 504 del 20/05/2014 Proposta n. 631 del 13/05/2014 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Letta la relazione del Capo Servizio e i documenti da cui è corredata: 

 

- con delibera di G.C. n. 30 dell’8/03/2013 all’oggetto : “Indennità amministratori – riduzione 

costi della politica” si stabiliva in € 17.662,81 la spesa mensile complessiva insuperabile per 

le indennità di funzioni spettanti ai componenti della Giunta Comunale e con determinazioni 

n. 381/2013 n.1211/2013 e n.262/2014, si rideterminavano le indennità di funzione in 

questione; 

 

- con comunicazione nr 22997 del 29.04.2014 il geom Francesco Fiore, assessore, rassegnava 

le dimissioni dalla sua carica; 

 

       -    con decreto nr.41 del 29/04/2014 il Sindaco ha nominato il sig Gianfranco Ninivaggi,    per 

             tanto, allo stato, la Giunta risulta composta da n.8 assessori e non risulta  assegnata la cari 

              ca di vice Sindaco; 

 

- l’Assessore Gianfranco Ninivaggi, ha  dichiarato  di non essere lavoratore dipendente per 

cui allo stesso compete l’indennità per intero ai sensi dell’art 82 del T.U. 267/2000; 

 

- con singola dichiarazione  l’Assessore ha dichiarato la volontà di autoridursi l’indennità  a 

decorrere dal 29.04.2014  nell’importo pari a € 1.827,70= 

 

 

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di 

approvazione 
 _________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                    IL CAPO SERVIZIO  

                    (Dott  Carlo Carretta_) 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

- Lette e condivise le premesse innanzi riportate; 

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale; 

- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01; 

- Visti gli artt.26 e 27 del Regolamento di Contabilità; 

- Visto il D. lgs n. 163/2006; 
 

D E T E R M I N A 

 

  1) di prendere atto che all’assessore Gianfranco Ninivaggi  compete l’indennità  per intero a partire 
dal 29.04.2014, per l’importo pari a € 1.827,70= mensile;           
   
   3) la relativa  spesa (compresa IRAP)  sarà imputata ai componenti capitoli di bilancio 2014  

 
 

 

                                             IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE: AA. GG. E PERSONALE 

                                                                              Avv   Berardino   GALEOTA 

 

 
natale 

 



Comune di ALTAMURA

Pareri

631

INDENNITA' DI FUNZIONE ASSESSORE

2014

SEGRETERIA

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE: AA. GG. E PERSONALE

Nr. adozione settore: 140 Nr. adozione generale: 504

20/05/2014Data adozione:

19/05/2014

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Determinazione n. 504 del 20/05/2014 

 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000  NR. 267, AI SOLI FINI DELLA 
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.” 
 
          Altamura, lì........................................... 

      IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO 

dott. Francesco FAUSTINO 
 
  

 

  
Registro Albo Pretorio On Line  n. …………… 
   

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line  di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 Altamura, lì........................................... 

  
IL FUNZIONARIO 

f.to 

  
  

 
 

 
 
 
 
 
 


